
                                                                                                                            P R E D L O G                         
 

Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18 i 34/19), Vlada Crne Gore, na sjednici od ____  2019. godine, 
donijela je                                                  

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU V.D. POMOĆNIKA DIREKTORA 

UPRAVE ZA DIJASPORU 
 

1. Za v.d. pomoćnika direktora Uprave za dijasporu – rukovodioca Sektora za 
elektronske evidencije, informisanje i istraživanje, određuje se ADMIR ZEJNELAGIĆ, 
diplomirani inženjer tehnologije, do postavljenja pomoćnika direktora – rukovodioca 
navedenog sektora u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Direktor Uprave za dijasporu, shodno članu 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim 

službenicima i namještenicima, predložio je da Vlada Crne Gore odredi Admira Zejnelagića, 
diplomiranog inženjera tehnologije, za vršioca dužnosti pomoćnika direktora za Sektor za 
elektronske evidencije, informisanje i istraživanje u Upravi za dijasporu, do postavljenja 
pomoćnika direktora ovog organa uprave u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. U 
obrazloženju predloga, između ostalog, naveo je da je Uprava za dijasporu od organa u 
sastavu Ministarstva vanjskih poslova transformisana u organ uprave, da je Pravilnik o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Uprave za dijasporu stupio na snagu 13.05.2019. 
godine i da je, u cilju obavljanja kontinuirane djelatnosti i povećanog obima posla koji 
proizilazi iz obaveza utvrđenih Zakonom o saradanji Crne Gore sa dijasporom – iseljenicima, 
neophodno postaviti vršioce dužnosti pomoćnika starješine organa na radnim mjestima 
utvrđenim Pravilnikom, a do njihovog postavljenja u skladu sa zakonom. 

 Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, 
razmotrila je predlog direktora Uprave za dijasporu i, imajući u vidu činjenicu da je Uprava za 
dijasporu, koja je bila organ uprave u sastavu Ministarstva vanjskih poslova, osnovana kao 
samostalan organ uprave, da je Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Uprave 
za dijasporu sistematizovano radno mjesto pomoćnika direktora – rukovodioca Sektora za 
elektronske evidencije, informisanje i istraživanje i da je isto upražnjeno, podnijela Vladi 
predlog da za v.d. pomoćnika direktora Uprave za dijasporu - rukovodioca Sektora za 
elektronske evidencije, informisanje i istraživanje, odredi Admira Zejnelagića, diplomiranog 
inženjera tehnologije, do postavljenja pomoćnika direktora – rukovodioca navedenog sektora 
u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 60 stav 2 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima, donijela rješenje o određivanju Admira Zejnelagića za v.d. 
pomoćnika direktora Uprave za dijasporu - rukovodioca Sektora za elektronske evidencije, 
informisanje i istraživanje, do postavljenja pomoćnika direktora – rukovodioca navedenog 
sektora u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2019. godine 

                                             VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                  PREDSJEDNIK 
                                                                                  Duško Marković 


